
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 

Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně  

 

KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK 

aneb postup Tomáše do celostátního kola 

Ve čtvrtek 16. února se konalo krajské kolo pěvecké soutěže Karlovarský slavíček. Tradičním 

hostitelem byla ZUŠ Slunná, jež za tímto účelem poskytuje talentovaným zpěvákům zázemí již několik 

let. Soutěžící byli rozděleni podle určitých kritérií (na základě věku a dosavadní pěvecké průpravy) 

do šesti kategorií. Svého zástupce vyslala také Základní škola Bosonožská, kterou reprezentoval žák 

9. A, Tomáš Dvořák. A že se jednalo o reprezentaci úspěšnou, dokládá fakt, že na základě hodnocení 

odborné komise obsadil 1. místo a vysloužil si pozvánku do celostátního kola, které se bude konat na 

konci března v Karlových Varech.  

Tomáš si připravil čistě slovenský repertoár. Při výběru lidové písně se rozhodl pro „Slovensko 

moje, otčina moja,“ k čemuž přidal „Dnes“ od Tublatanky. Zmíněnou komisi zaujalo především 

vynikající provedení první zmíněné písně, k němuž Tomáš přidal také povedenou interpretaci 

nesmírně náročného hitu Tublatanky.  

Za zmínku rozhodně stojí také skutečnost, že se nebude jednat o jeho první účast v  celostátním 

kole. Tam se mu podařilo postoupit také při své první účasti před dvěma lety, kdy se umístil v  první 

polovině druhé desítky výsledkové listiny. A jaká jsou očekávání a cíle samotného soutěžícího? 

Zásadní bude především změna umělé písně. Konkrétní výběr však ještě není definitivně jasný. 

Zlepšení předloňského výsledku je rozhodně reálné. Jestli se mu to podaří, se dozvíme v  Karlových 

Varech zanedlouho, konkrétně 25. března. Děkujeme Tomášovi za reprezentaci školy a k úspěchu 

přidáváme velké blahopřání 

M. Podrazil, ZŠ Bosonožská 9, únor 2024 

 

 

    

 


